Neubau fi;¥r: VEB Fischkombinat ROSTOCK el ROS

Schiffsregister-Nummer Schiffsname im Register Stapellauf/Werft Heimathafen

30 SSR 2558

30 SSR 2561

30 SSR 2566

30 SSR 2569

30 SSR 2571

30 SSR 2580

30 SSR 2579

30 SSR 2584

SUND

GROi;2ER BELT

NORDMEER

ATLANTIK

BARTENTSEE*

JAN MAYEN

LOFOTEN

SILVER PIT

1965/ELBE

1965/ELBE

1965/ELBE

1966/ELBE

1966/ELBE

1966/ELBE

1966/ELBE

1966/ELBE

ROSTOCK

09.07.1966

ROS 501

ROSTOCK

02.08.1966

ROS 502

ROSTOCK

10.08.1966

ROS 503

ROSTOCK

10.08.1966

ROS 504

ROSTOCK

10.08.1966

ROS 505

ROSTOCK

10.08.1966

ROS 506

ROSTOCK

10.08.1966

ROS 507

ROSTOCK

11.11.1966

Heimathafen

SAi.NITZ

04.01.1971
SAS 411
SAi;NITZ
21.04.1969
SAS 409
SAi;NITZ
23.12.1968
SAS 408
SAi;NITZ
06.02.1971
SAS 412
SAi;sNITZ
07.12.1972
SAS 415
SAi;sNITZ
12.05.1972
SAS 416
SAi;NITZ
06.08.1971
SAS 413

SAi;.NITZ

06.11.1970

Heimathafen

ROSTOCK

04.01.1984

ROS 511

ROSTOCK

04.01.1984

ROS 509

ROSTOCK

04.01.1984

ROS 508

ROSTOCK

04.01.1984

ROS 512

ROSTOCK

04.01.1984

ROS 515

ROSTOCK

04.01.1984

ROS 516

ROSTOCK

04.01.1984

ROS 513

ROSTOCK

02.01.1984

PIMARDA

SAS ~ ROS

SAi;».NITZ

01.03.1990

SAS 408

Li¢2schung

18.

03.

02.

19.

19.

17.

26.

19.

04.

02.

10.

05.

05.

12.

09.

05.

1992

1987

1991

1987

1987

1987

1990

1987

Verbleib/Verkauf

S.A. Resyna S.A.
Santander, Spanien

02.04.1992

Verschrottung

Verkauf: EMF Seafood GmbH, Bremerhaven & ]V Diana, Jushno-Sachalinsk, UdSSR

Mahavi, SA; Nouadhi-bou, Mauretanien

Mahavi, SA; Nouadhi-bou, Mauretanien

Ocean and Gulf Fishing Maritime Company, Piraeus, Griechenland

17.12.1987 ?[571]

Maputo, Mocambique

10.12.1990

Mahavi, SA; Nouadhi-bou, Mauretanien



ROS 508 SAS 410 ROS 510
ROSTOCK  SAi;2NITZ DOUKALA

30 SSR 2585 ORKNEY 1966/ELBE 11.10.1966 08.10.1971 25.06.1982 13.06.1982 PIMARDA
ROS 509 SAS 414 (ROS) 8-606

* = Eintrig¥2ge im Schiffsregister [30 SSR 2571] mit einem i;%2Si;¥2 & Foto von Jig¥4rg Hantscher bei hochseefischer-welt.de (nach Oktober 1980 aufgenommen, neues Rufzeichen erkennbar) Aufschrift BARENTSSEE am Schiffsrumpf.

Neubau fig¥r: VEB Fischkombinat SA1;2NITZ FDADE SAS

PIMARDA

Schiffsname im Stapellauf/Wer

Schiffsregister-Nummer

Heimathafen

Heimathafen Heimathafen

Li¢2schung Verbleib/Verkauf

Regist ft
cgister SAS ~ ROS
ROSTOCK
SA‘I&VZNITZ Forschungsschiff des Institut fié2r Hochseefischerei und
08.04.1965 . .
Fischverarbeitung Rostock
29 SSR 2472 EISBi; %2R 1963/ELBE 28.09.1963 30.05.1990
EISBT&VZR Verkauf / Verschrottun
SAS 401 ?
(IfH)
BOIZENBURG SAi;¥%.NITZ ROSTOCK Verkauf:
30 SSR 2534 OSTSEE 1965/ELBE 13.04.1966 19.04.1967 04.01.1984 22.12.1987 (i¢2K. JUNIOR IIié2),
OSTSEE SAS 402 ROS 502 Griechenland
SAi;¥ANITZ  ROSTOCK Verkauf: ié2ARCHIPELAGOSIé 2,
30 SSR 2551 SKAGERRAK 1965/EL.BE 09.09.1966 04.01.1984 10.12.1986 SV 7224,
SAS 403 ROS 503 Petros Kontohinas, Piraeus, Griechenland
SAi;¥ANITZ AL MOUNA
30 SSR 2552 KATTEGATT** 1965/ELBE 25.11.1966 20.05.1982 07.07.1982 PIMARDA
SAS 404 (ROS) 8-612
SAi;»NITZ  ZEGOTA
30 SSR 2550 NORDSEE 1965/ELBE 11.06.1982 PIMARDA
02.12.1966 25.06.1982



30 SSR 2549 MALANGEN

31 SSR 2648 SVINiz2Y

ELBE = VEB Elbe-Werft Boizenburg,

1966/ELBE

1966/ELBE

SAS 405
SAi2NITZ
08.01.1968
SAS 406
SAi2NITZ
17.06.1968

SAS 407

(ROS) 8-607
EL AMEL
25.06.1982
(ROS) 8-613
ROSTOCK
10.01.1984

ROS 507

07.07.1982

SAiNITZ

18.10.1988

SAS 407

PIMARDA

16.11.1990

Verkauf: EMF Seafood GmbH, Bremerhaven « ]V Diana,
Jushno-Sachalinsk, UdSSR

** = Fintrig ¥2ge im Schiffsregister [30 SSR 2552] mit 13%TTi;% am Ende des Schiffsnamens & Foto Aufschrift KATTEGAT am Schiffsrumpf bei seefunk-fx-intern.de [nach Oktober 1980 aufgenommen, neues Rufzeichen erkennbar |

Besonderheiten

Aus der Register-ié2bersicht sind folgende Besonderheiten ersichtlich:

1. Registereintrag BARENTSEE ADAD@ Ausschnitt Bild von Jiéarg Hantscher aus hochseefischer-welt.de - auf dem Schiffsrumpf BARENTSSEE

3. Registereintrag fi¢V2r Frosttrawler OSTSEE &< erster Heimathafen Boizenburg. Das Hafenregistrierzeichen SAS 402 erhielt das Schiff erst mit der Beheimatung in

SaiéV2nitz am 19. April 1967.



